

# Portal Województwa Lubuskiego



## Marszałek apeluje o pilną zmianę sytuacji na polsko-niemieckiej granicy



**Kategoria** - Aktualności

**Data publikacji** -17 stycznia 2025 godz. 14:00

**W odpowiedzi na wciąż uciążliwą sytuację na polsko-niemieckiej granicy, m.in. w Słubicach i Kostrzynie nad Odrą, marszałek Marcin Jabłoński wystosował pismo do niemieckiej minister spraw wewnętrznych Nancy Faeser z prośbą o pilne działania.**

Marszałek podkreśla, że potrzeba organizowania wzmożonych kontroli granicznych jest zrozumiała z uwagi na nielegalną migrację i zagrożenie przestępczością, jednak

sposób pracy niemieckich pograniczników nie może paraliżować funkcjonowania transgranicznych obszarów i powodować dezorganizacji życia mieszkańców oraz osób, które próbują się przedostać przez granicę.

- Jestem całkowicie przekonany, że jeśli strona niemiecka nie widzi innego sposobu pozytywnego wpływania na bezpieczeństwo, jak tylko zaostrzone kontrole graniczne, to jest ona całkowicie odpowiedzialna za taką ich organizację, która nie sparaliżuje normalnego funkcjonowania życia całego pogranicza, ale przede wszystkim nie spowoduje postrzegania samej granicy jako przekleństwa. Granica, zamiast stwarzać szanse rozwojowe, staje się obecnie przyczyną codziennego poczucia bezradności i niemożności życia w sposób, do którego przez ostatnie lata przywykliśmy i w który uwierzyliśmy - pisze marszałek w liście.

Marcin Jabłoński zwraca uwagę, że obecna sytuacja na polsko-niemieckiej granicy jest zaprzeczeniem idei swobodnego poruszania się - jednej z podstaw działania Unii Europejskiej i strefy Schengen. Niweczy także wieloletnie wysiłki obu krajów na rzecz współpracy regionalnej, m.in. w obszarze gospodarki, kultury czy spraw społecznych. Jest to szczególnie ważne w kontekście przypadającej właśnie 25. rocznicy nawiązania relacji Województwa Lubuskiego z Brandenburgią.

- Stanowczo apeluję do państwa o podjęcie wszelkich możliwych działań zmierzających do poprawy tej trudnej, wręcz dramatycznej sytuacji i szukania innych skutecznych rozwiązań, ponieważ nasz kilkudziesięcioletni dorobek w postaci tysięcy wspólnie zrealizowanych projektów turystycznych, kulturalnych czy gospodarczych jest rujnowany z tego powodu, że Polacy i Niemcy nie mogą poruszać się nie tylko przez granicę, ale w ogóle na terenie polsko-niemieckiego pogranicza! Na granicę polsko-niemiecką pilnie musi wrócić normalność! - apeluje marszałek.

List (pełna treść w załączniku) otrzymali do wiadomości przedstawiciele polskiego rządu i jego współpracownicy (**minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski, minister spraw wewnętrznych i administracji Tomasz Siemoniak, chargé d'affaires ad interim Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Federalnej Niemiec Jan Tombiński i pełnomocnik Ministra Spraw Zagranicznych RP ds. Polsko-Niemieckiej Współpracy Społecznej i Przygranicznej prof. Krzysztof Ruchniewicz**), a także **koordynator Rządu Federalnego Niemiec ds. Niemiecko-Polskiej Współpracy Międzyspołecznej i Przygranicznej Dietmar Nietan i wojewoda lubuski Marek Cebula**.